
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  15.09.2015   № П-15/ОМС-300 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 
муниципального района Омской области  «Обеспечение граждан 

транспортными и коммунальными услугами, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Омском муниципальном районе Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации Омского 
муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2112 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области  «Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2112 (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

« 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации 

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы из 

районного бюджета составят 

87 197 257,78 руб., в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 11 365 882,19 руб., 

в 2015 году – 13 701 375,59 руб., 

в 2016 году – 27 370 000,00 руб., 

в 2017 году – 26 290 000,00 руб., 

в 2018 году – 8 470 000,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



2 

 

1.2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации» муниципальной программы: 

1) в абзаце 3 цифры «39 991 640,50» заменить цифрами «39 287 478,32»; 

2) абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«Общие расходы на реализацию муниципальной программы из 

районного бюджета составят 87 197 257,78 рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 11 365 882,19  руб., 

в 2015 году – 13 701 375,59 руб., 

в 2016 году – 27 370 000,00 руб., 

   в 2017 году – 26 290 000,00 руб., 

 в 2018 году – 8 470 000,00 руб.». 

1.3. В разделе 6  «Описание мероприятий и целевых индикаторов их 

выполнения» Подпрограммы 1: 

1) в конце абзаца 34 точку заменить на точку с запятой; 

2) дополнить новыми абзацами 35-39 следующего содержания: 

«- Разработка проектно-сметной документации на строительство 

теплотрассы по ул. Николаева п. Новоомский с объемом финансирования из 

районного бюджета 35 000,00 рублей; 

- Разработка проектно-сметной документации на строительство двух 

котельных модульного типа в Богословском сельском поселении с объемом 

финансирования из районного бюджета 300 000,00 рублей; 

- Расчет и согласование потребности в топливе – природный газ для 

котельных, расположенных по адресам: Омская область, с. Богословка, ул. 

Гагарина, д.7;, ул. Ленина, д.34 с объемом финансирования из районного 

бюджета 26 590,05 рублей; 

- Получение технических условий для подключения к инженерным 

коммуникациям котельных модульного типа, расположенных в 

Богословском сельском поселении с объемом финансирования из районного 

бюджета 45 707,83 рублей; 

- Приобретение и установка резервных источников электроснабжения с 

объемом финансирования из районного бюджета 695 690,00 рублей.» 

1.4.  В паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса, обеспечение комфортного и безопасного проживания населения» 

муниципальной программы  (далее – Подпрограмма 1): 

-  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации  

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы из районного бюджета 

составят  39 287 478,32   в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 5 867 052,73 руб., 

в 2015 году – 8 800 425,59 руб., 

в 2016 году – 9 300 000,00 руб., 

в 2017 году – 8 220 000,00 руб., 

в 2018 году – 7 100 000,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

 



3 

 

1.5 Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«7.  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

подпрограммы 

Общие расходы на реализацию подпрограммы из районного бюджета 

составят 39 287 478,32  рублей, в том числе по годам: 

       в 2014 году –  5 867 052,73 руб., 

       в 2015 году – 8 800 425,59 руб., 

       в 2016 году – 9 300 000,00 руб., 

       в 2017 году – 8 220 000,00 руб., 

       в 2018 году – 7 100 000,00 руб.». 

1.6. В разделе  8 «Описание ожидаемых конечных результатов 

подпрограммы» Подпрограммы 1: 

 в абзаце 2 цифры «39 991 640,50» заменить цифрами «39 287 478,32». 

1.7.  В паспорте подпрограммы 2 «Осуществление дорожной 

деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы  (далее – Подпрограмма 2): 

- в разделе 6  «Описание мероприятий и целевых индикаторов их 

выполнения» Подпрограммы 2: 

-  дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«- Ремонт автомобильной дороги от п. Ростовка до ул. Луговая с. 

Новомосковка с объемом финансирования из районного бюджета 903 948,00 

рублей.» 

1.8. Приложение к муниципальной программе «Мероприятия 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области «Обеспечение граждан транспортными и коммунальными услугами, 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омском 

муниципальном районе Омской области» изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы муниципального района  А.В. Плукчи. 

 

 

Глава муниципального района                                                 Г.Г. Долматов



5 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области 

от 15.09.2015 № П-15/ОМС-300  

 

«Приложение  

к муниципальной  программе 

Омского муниципального района Омской области 

«Обеспечение граждан транспортными и коммунальными услугами,  

энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

в Омском муниципальном районе Омской области» 

 

 

Мероприятия муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

Обеспечение граждан транспортными и коммунальными услугами, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  

Омском муниципальном районе Омской области
  

(наименование муниципальной программы Омского  муниципального района Омской области) 

№ 

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Срок реали-

зации 

Ответст-

венный ис-

полнитель 

за реализа-

цию меро-

приятия 

муници-

пальной 

программы  

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)  Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприя-

тий) муниципальной программы  

Источник фи-

нансирования 

Объем (рублей) Наименова-

ние 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значение 

с 

2014 

год 

по 

2018 

год 
Всего в том числе по годам реализации муниципальной програм-

мы 

Всего в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Цель муниципальной программы: 

улучшение качества жизни населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального комплекса, обеспечение охраны жизни и здоровья граждан путем совершенствования дорожно-

го полотна, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах муниципального района, уменьшение негативного воздействия топливно-энергетических объектов за счет внедрения 

современного оборудования с низким расходами энергоресурсов на территории Омского муниципального района 

Задача 1 муниципальной программы: 

снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе 

Подпрограмма 1  Развитие жилищно-коммунального комплекса, обеспечение комфортного и безопасного проживания населения 

Цель подпрограммы 1муниципальной программы: 

улучшение качества жизни населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального комплекса, обеспечение комфортного и безопасного проживания населения   

1 

 

Задача  подпрограммы 1 муниципальной програм-

мы 

Снижение уровня износа основных фондов и ава-

рийности в жилищно-коммунальном комплексе 

Всего, из них 

расходы за счет: 35 792 788,32 

 

5 767 052,73 

 

5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 
х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
35 792 788,32 5 767 052.73 5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

34 682 002,63 4 656 267,04 5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

744 484,19 744 484,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
366 301 ,50 366 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

1.1 Основное мероприя-

тие: 

Выполнение работ по 

проектированию и     

строительству объек-

тов коммунальной 

инфраструктуры, из 

них: 

2014 2018 Админист-

рация Ом-

ского му-

ниципаль-

ного района 

(далее - 

Админист-

рация); 

Управление 

жизнеобес-

печения на-

селения 

района Ад-

министра-

ции Омско-

го муници-

пального 

района (да-

лее- Управ-

ление) 

Всего, из них 

расходы за счет: 

35 792 788,32 

 

5 767 052,73 

 

5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 

х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 35 792 788,32 5 767 052,73 5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

34 682 002,63 4 656 267,04 5 705 735,59 9 200 000,00 8 120 000,00 7 000 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

744 484,19 744 484,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
366 301,50 366 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Мероприятие 1 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции  на подводящий 

водопровод к д. 18 

Партсъезд  Андреев-

ского сельского посе-

ления Омского муни-

ципального района 
 

2016 2016 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х 100 х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Мероприятие 2 

Строительство  под-

водящего водопрово-

да  к д. 18 Партсъезд  

Андреевского сель-

ского поселения Ом-

ского муниципально-

го района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2017 2017 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 
Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х х 100 х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

2. иные источни-

ки 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

1.1.3 Мероприятие 3 2018 2018 МКУ Всего, из них 

расходы за счет: 
3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

Выполнение  % 100 х х х х 100 



7 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на строительство 

водопровода п. Кру-

тая Горка – д.п. Чер-

нолучинский - с. 

Красноярка Омского 

муниципального рай-

она 

«УКС»  1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.4 Мероприятие 4 

Разработка проектно- 

сметной документа-

ции на строительство 

канализационного 

коллектора от д.п. 

Чернолучинский и с. 

Красноярка Омского 

района до микрорай-

она "Крутая Горка" г. 

Омск  

2018 2018 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х х х 100 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.5 Мероприятие 5 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на реконструк-

цию котельной д. 

Петровка  Лузинского  

сельского поселения 

Омского муници-

пального района 

2017 2017 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
500 000,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х х 100 х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
500 000,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

500 000,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.6 Мероприятие 6 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на строительство 

подводящего газо-

провода к с. Покровка 

Покровского  сель-

ского поселения Ом-

ского муниципально-

го района 

2015 2015 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.1.7 Мероприятие  7 

Строительство под-

водящего газопровода 

к д. Бородинка Пет-

ровского сельского 

поселения  Омского 

муниципального рай-

она  

2015 2015 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.8 Мероприятие  8 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на строительство 

подводящего газо-

провода к д. Комсо-

мол Комсомольского 

сельского поселения 

Омского муници-

пального района  

2016 2016 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
2 000 000,00 0,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х 100 х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
2 000 000,00 0,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

2 000 000,00 0,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.9 Мероприятие 9 

Строительство под-

водящего газопровода 

к д. Комсомол Ком-

сомольского сельско-

го поселения  Омско-

го муниципального 

района  

2017 2017 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 0,00 
Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 х х х 100 х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3500000,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        



9 

1.1.10 Мероприятие 10 

Строительство двух-

квартирного жилого 

дома на территории  

с. Калинино Омского 

района Омской об-

ласти 

2014 2014 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

3 339 143,75 3 339 143,75 0,00 0,00 0,00 0,00 
Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

3 339 143,75 3 339 143,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 339 143,75 3 339 143,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

1.1.11 Мероприятие 11 

Разработка проектной 

документации на 

объект «Строительст-

во двухквартирного 

жилого дома на тер-

ритории с. Усть-

Заостровка Омского 

района Омской об-

ласти» 

2014 2014 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
99 252,62 99 252,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
99 252,62 99 252,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

99 252,62 99 252,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.12 Мероприятие 12 

Строительство двух-

квартирного жилого 

дома на территории  

с. Усть-Заостровка 

Омского района Ом-

ской области 

2014 2014 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
2 089 213,96 2 089 213,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по про-

ектированию и 

строительству 

объектов ком-

мунальной  

инфраструк-

туры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
2 089 213,96 2 089 213,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

978 428,27 978 428,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

744 484,19 744 484,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
366 301,50 366 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки (федеральный 

бюджет) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.1.13 

 

 

Мероприятие 13 

Подключение к сетям 

водоснабжения двух-

квартирного жилого 

дома на территории  

с. Усть-Заостровка 

Омского района Ом-

ской области 

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
95 188,24 95 188,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по под-

ключению к 

сетям водо-

снабжения 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
95 188,24 95 188,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

95 188,24 95 188,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки (федеральный 

бюджет) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.14 

 

Мероприятие 14 

Подключение к сетям 

электроснабжения 

двухквартирного жи-

лого дома на терри-

тории  с. Усть-

Заостровка Омского 

района Омской об-

ласти 

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
44 065,56 44 065,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение  

работ по под-

ключению к 

сетям электро-

снабжения 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
44 065,56 44 065,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

44 065,56 44 065,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.15 Мероприятие 15 

Косметический ремонт 

квартиры, расположен-

ной по адресу: Омская 

область, Омский район, 

с. Лузино, ул. Майоро-

ва, д. 31 кв. 26 

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
65 699,00 65 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

косметиче-

ского ремон-

та квартиры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
65 699,00 65 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

65 699,00 65 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.16 Мероприятие 16 

Прокладка водопровод-

ных сетей по совме-

щенной системе (спут-

никовые трубопроводы) 

в с. Троицкое  

 

 

 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     Всего, из них 

расходы за счет: 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00         



11 

1.1.17 Мероприятие 17 

Строительство канали-

зационного коллектора 

в с. Андреевка 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.18 Мероприятие 18 

Прокладка водопровод-

ных сетей по совме-

щенной системе (спут-

никовые трубопроводы) 

в п. Речной Ачаирского 

сельского поселения  

2016 2016 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 
Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х х 100 х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.19 Мероприятие 19 

Прокладка водопровод-

ных сетей по совме-

щенной системе (спут-

никовые трубопроводы) 

в д.п. Чернолучинский  

2016 2016 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

 

4 200 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 

Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х х 100 х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

4 200 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

 

4 200 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.20 

 

Мероприятие 20 

Прокладка водопровод-

 

2017 

 

2017 

 

МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
620 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00  

Выполнение 

работ по 

 

% 

 

100 

 

х 

 

х 

 

х 

 

100 

 

х 
1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
620 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00 



12 

ных сетей по совме-

щенной системе (спут-

никовые трубопроводы) 

в п. Ачаирский Комсо-

мольского сельского 

поселения  

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

620 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 
1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.21 Мероприятие 21 

Подключение к сетям 

электроснабжения 
двухквартирного жи-

лого дома на терри-

тории с. Калинино 
Омского района Ом-

ской области 
 

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
17 489,60 17 489,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
17 489,60 17 489,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

17 489,60 17 489,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.22 Мероприятие 22 

Проведение эксперти-

зы фундамента двух-

квартирного жилого 

дома на территории с. 

Усть-Заостровка Ом-

ского района Омской 

области 

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.23 Мероприятие 23 

Капитальный  ремонт 

жилого дома, располо-

женного по адресу: Ом-

ская область, Омский 

район, с. Морозовка, 

ул. 25 Партсъезд,  д. 6 

кв..2 

2015 2015 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 500 000,00 

 

0,00 

 

500 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Выполнение 

капитального 

ремонта жи-

лого дома 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

500 000,00 

 

0,00 

 

500 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

500 000,00 

 

0,00 

 

500 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1.1.24 Мероприятие 24 
Разработка проектно- 

сметной документации 

на строительство жило-

го дома в с. Пятилетка 

Лузинского сельского 

поселения 

2015 2015 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
129 302,12 0,00 129 302,12 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
129 302,12 0,00 129 302,12 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

129 302,12 0,00 129 302,12 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.25 Мероприятие 25 

Строительство жилого 

дома в  с. Пятилетка 

Лузинского сельского 

поселения 

2015 2015 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.26 Мероприятие 26 

Капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных до-

мах, расположенных на 

территории Омского 

муниципального района 

Омской области 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
669 135,59 0,00 669 135,59 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
669 135,59 0,00 669 135,59 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

669 135,59 0,00 669 135,59 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.27 Мероприятие 27 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство теп-

лотрассы по ул. Нико-

лаева п. Новоомский 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.28 Мероприятие 28 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство двух 

котельных модульного 

типа в Богословском 

сельском поселении 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.29 Мероприятия 29 

Расчет и согласование 

потребности в топливе 

– природный газ для 

котельных, располо-

женных по адресам: 

Омская область, с. Бо-

гословка, ул. Гагарина, 

д.7;, ул. Ленина, д.34 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
26 590,05 0,00 26 590,05 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
26 590,05 0,00 26 590,05 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

26 590,05 0,00 26 590,05 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.30 Мероприятия 30 

Получение технических 

условий для подключе-

ния к инженерным 

коммуникациям ко-

тельных модульного 

типа, расположенных в 

Богословском сельском 

поселении 

2015 2015 МКУ  

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
45 707,83 0,00 45 707,83 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

работ по 

строительст-

ву объектов 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
45 707,83 0,00 45 707,83 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

45 707,83 0,00 45 707,83 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2 

 

Задача 2 подпрограммы 1 муниципальной программы 

Формирование позитивного общественного мнения о 

рабочих профессиях ЖКХ 

Всего, из них 

расходы за счет: 
3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



15 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие: 
Реализация прочих ме-

роприятий в области 

жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

 

2014 2018 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

3 494 690,00 100 000,00 3 094 690,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 1 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения муници-

пальных нужд 

2014 2018 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Повышение 

престижа ра-

ботников 

ЖКХ, форми-

рование пози-

тивного обще-

ственного 

мнения о ра-

бочих про-

фессиях 

ЖКХ 

% 5,0 4,3 4,5 4,7 4,9 5,0 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Мероприятие 2 

Проведение мероприя-

тий, обеспечивающих 

безопасность на водных  

объектах на территории 

муниципального района 

2015 2015 Управление 

сельского 

хозяйства 

Всего, из них 

расходы за счет: 
299 000,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 

Количество не-

счастных случа-

ев на  водных 

объектах муни-

ципального 

района 

Еди-

ниц 

0 х 0 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
299 000,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

299 000,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприятие 3 

Организация сбора и 

вывоза бытовых отхо-

дов и мусора   

2015 2015 Управление 

сельского 

хозяйства 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Фактическое 

количество 

ликвидиро-

ванных мест 

Еди-

ниц 

7 х 7 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 



16 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

несанкцио-

нированного 

размещения 

отходов  

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Мероприятие 4 

Приобретение и уста-

новка резервных источ-

ников электроснабже-

ния 

2015 2015 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
695 690,00 0,00 695 690,00 0,00 0,00 0,00 Выполнение 

мероприятия 

по приобрете-
нию и уста-

новки резерв-

ных источни-

ков электро-

снабжения 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
695 690,00 0,00 695 690,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

695 690,00 0,00 695 690,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 

муниципальной программы 

2014 2018  Всего, из них 

расходы за счет: 

 

39 287 478,32 

 

 

5 867 052,73 

 

8 800 425,59 9 300 000,00 8 220 000,00 7 100 000,00 
х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

39 287 478,32 

 

 

5 867 052,73 

 

8 800 425,59 9 300 000,00 8 220 000,00 7 100 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

38 176 692,63 

 

4 756 267,04 8 800 425,59 9 300 000,00 8 220 000,00 7 100 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

744 484,19 744 484,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
366 301,50 366 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2  Осуществление дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения 

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: 

Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан путем совершенствования дорожного полотна, повышения гарантий их законных на безопасные условия движения на дорогах муниципального района 

1 Задача 1  подпрограммы 2 муниципальной про-

граммы 

совершенствование дорожной деятельности и 

обеспечения безопасности дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, из них 

расходы за счет: 
46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        



17 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1 Основное мероприя-

тие. 

Выполнение работ по 

проектированию и 

строительству авто-

мобильных дорог, а 

также содержание 

дорог, находящихся в 

собственности Ом-

ского муниципально-

го района, из них: 

2014 2018 МКУ 

«УКС»  

 

Всего, из них 

расходы за счет: 
46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

46 989 745,00 4 858 795,00 4 830 950,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Мероприятие 1 

Реконструкция авто-

мобильной дороги от 

шоссе до д. 18 Парт-

съезд, инвентарный 

номер 90000312, рас-

положенной по адре-

су: Омская область, 

Омский район, д. 18 

Партсъезд от шоссе 

до дома №1 по ул. 

Центральной 

 

2015 2015 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
2 702 340,00 0,00 2 702 340,00 0,00 0,00 0,00 

выполнение 

работ по про-

ектированию и 

реконструкции 

автодорог 

%  100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
2 702 340,00 0,00 2 702 340,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

2 702 340,00 0,00 2 702 340,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

1.1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Разработка проектной 

документации на ре-

конструкцию автомо-

бильной дороги, рас-

положенной по адре-

су: Омская область, 

Омский район, от 

въезда на ул. Желез-

нодорожная п. Горя-

чий Ключ до СНТ 

«Яблонька», инвен-

тарный номер: 

90000790 

2014 2014 МКУ 

«УКС»  

Всего, из них 

расходы за счет: 
747 630,00 747 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

выполнение 

работ по про-

ектированию и 

строительство 

автодорог 

% 100 100 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
747 630,00 747 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

747 630,00 747 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Мероприятие 3 

Разработка проектной 

документации на ре-

2014 2014 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
3 962 665,00 3 962 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

выполнение 

работ по про-

ектированию и 

% 100 100 х х х х 



18 

конструкцию автомо-

бильной дороги от  

шоссе до д. 18 Парт-

съезд, инвентарный 

номер 90000312, рас-

положенной по адре-

су: Омская область, 

Омский район, д. 18 

Партсъезд от шоссе 

до дома №1 по ул. 

Центральная 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 3 962 665,00 3 962 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

строительство 

автодорог 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

3 962 665,00 3 962 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.4 

 

Мероприятие 4 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции на автомобиль-

ную дорогу от с. Реб-

ровка Магистрально-

го сельского поселе-

ния до п. Лузино Ом-

ского муниципально-

го района 

 

 

2015 

 

2015 

 

МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

выполнение 

работ по про-

ектированию 

 

% 

 

100 

 
х 

 

100 

 

х 

 

х 

 

х 
1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 Мероприятие 5 

Реконструкция  авто-

мобильной дороги, 

расположенной по 

адресу: Омская об-

ласть, Омский район, 

от въезда на ул. Же-

лезнодорожная п. Го-

рячий Ключ до СНТ 

«Яблонька», инвен-

тарный номер: 

90000790 

2015 2015 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 508 410,00 0,00 508 410,00 0,00 0,00 0,00 
выполнение 

работ по про-

ектированию и 

строительству 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 508 410,00 0,00 508 410,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

508 410,00 0,00 508 410,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 Мероприятие 6 

Содержание дорог, 

находящихся на тер-

ритории муници-

пального района 

2014 2018 МКУ 

«УКС» 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

38 792 400,00 148 500,00 716 252,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 
объем выпол-

ненных работ 

по текущему 

содержанию  

автомобиль-

% 100 100 100 100 100 100 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 

 

38 792 400,00 148 500,00 716 252,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 



19 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

38 792 400,00 148 500,00 716 252,00 18 000 000,00 18 000 000,00 1 300 000,00 

ных дорог, 

находящихся в 

собственности 

муниципаль-

ного района 

 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7 Мероприятие 7 
Ремонт автомобильной 

дороги от п. Ростовка 

до ул. Луговая с. Ново-

московка 

   Всего, из них 

расходы за счет: 
903 948,00 0,00 903 948,00 0,00 0,00 0,00 

выполнение 

работ по про-

ектированию и 

строительству 

% 100 х 100 х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
903 948,00 0,00 903 948,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

903 948,00 0,00 903 948,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Задача 2 подпрограммы 2 муниципальной про-

граммы 

Совершенствование профилактики  среди детей и 

подростков 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 
х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприя-

тие: 

Предупреждение до-

рожно-транспортных 

происшествий  среди 

детей и подростков 

 

   Всего, из них 

расходы за счет: 
350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

350 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 



20 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 1 

Проведение районно-

го конкурса на луч-

шую творческую ра-

боту по безопасности 

дорожного движения 

2014 2018 Комитет по 

образова-

нию Адми-

нистрации 

Омского 

муници-

пального 

района Ом-

ской облас-

ти (далее -  

Комитет по 

образова-

нию Адми-

нистрации) 

Всего, из них 

расходы за счет: 

 

 

100 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

обеспечение 

участия уча-

щихся  муни-

ципальных 

образований в 

районных и 

областных 

конкурсах по 

повышению 

правил до-

рожного дви-

жения  

% 100 100 100 100 100 100 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
100 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

 

100 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Мероприятие 2 

Обеспечение участия 

детей в районных и 

областных массовых 

мероприятиях и ме-

роприятиях по про-

филактике и пропа-

ганде дорожного 

движения 

 

2014 2018 Комитет по 

образова-

нию Адми-

нистрации 

Всего, из них 

расходы за счет: 125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
участие де-

тей в район-

ных и обла-

стных массо-

вых меро-

приятиях и 

мероприяти-

ях по профи-

лактике и 

пропаганде 

дорожного 

движения 

 

% 100 100 100 100 100 100 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприятие 3 

Создание информа-

ционно-

пропагандистской 

продукции 

 

2014 2018 Управление 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта Ад-

министра-

ции  

Всего, из них 

расходы за счет: 125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
Создание 

информаци-

онно-

пропаганди-

стской про-

дукции 

 

% 100 100 100 100 100 100 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00         

Итого по подпрограмме 2 2014 2018  Всего, из них 

расходы за счет: 
47 339 745,00 4 928 795,00 4 900 950,00 18 070 000,00 18 070 000,00 1370 000,00 х х х х х х х х 



21 

муниципальной программы  1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
47 339 745,00 4 928 795,00 4 900 950,00 18 070 000,00 18 070 000,00 1 370 000,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

47 339 745,00 4 928 795,00 4 900 950,00 18 070 000,00 18 070 000,00 1 370 000,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 Снижение потребления энергоресурсов за счет внедрения энергосберегающих технологий 

Цель подпрограммы 3 муниципальной программы: 

Уменьшение негативного воздействия топливно-энергетических объектов за счет внедрения современного оборудования с низкими удельными расходами энергоресурсов на территории Омского муниципального рай-

она 

1 Задача 1 подпрограммы 3 муниципальной про-

граммы 

стимулирование энергосбережения, создание усло-

вий для внедрения в производственной, комму-

нальной и социальной сферах прогрессивных энер-

госберегающих технологий и оборудования 

 

Всего, из них 

расходы за счет: 570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 
х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 1 

Обеспечение сниже-

ния энергетических 

издержек объектов, 

находящихся в собст-

венности муниципаль-

ного района, в том 

числе: 

 

2014 2018 Комитет по 

образова-

нию Адми 

нистрации; 

Управление 

культуры 

Админист-

рации, 

Управление 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта Ад-

министра-

ции, МКУ 

«Хозяйст-

венное 

управле-

ние» 

Всего, из них 

расходы за счет: 

570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

1.1.1 в сфере образования 2014 2018 Комитет по 

образова-

нию Адми-

нистрации 

Всего, из них 

расходы за счет: 
230 034,46 230 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение 

энергетиче-

ских издержек 

объектов 

% 10 3 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
230 034,46 230 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

230 034,46 230 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 в сфере культуры 2014 2018 Управление 

культуры 

Админист-

рации 

Всего, из них 

расходы за счет: 
310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение 

энергетиче-

ских издержек 

объектов 

% 10 3 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 в сфере физической куль-

туры и спорта 
2014 2018 Управление 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта Ад-

министра-

ции 

Всего, из них 

расходы за счет: 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение 

энергетиче-

ских издержек 

объектов 

% 10 3 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 занимаемых органами ме-

стного самоуправления 

муниципального района 

2014 2018 МКУ  «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

Всего, из них 

расходы за счет: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение 

энергетиче-

ских издержек 

объектов 

% 10 3 х х х х 

1.Районный бюд-

жет, в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.Налоговые и 

неналоговые до-

ходы, поступле-

ния нецелевого 

характера из об-

ластного бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые сред-

ства  из областно-

го бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источни-

ки 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

Всего по подпрограмме 3 Всего, из них расходы за счет: 

570 034,46 570 034,46 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

х х х х х х х х 

1.Районный бюджет, в том числе: 
570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Налоговые и неналоговые доходы, по-

ступления нецелевого характера из област-

ного бюджет 

570 034,46 570 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 целевые средства  из областного бюдже-

та 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий остаток 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной про-

грамме 

Всего, из них расходы за счет: 87 197 257,78 11 365 882,19 13 701 375,59 27 370 000,00 26 290 000,00 8 470 000,00 х х х х х х х х  

 

 

 

 

 

 

». 

1.Районный бюджет, в том числе: 87 197 257,78 11 365 882,19 13 701 375,59 27 370 000,00 26 290 000,00 8 470 000,00 

1.1 Налоговые и неналоговые доходы, по-

ступления нецелевого характера из област-

ного бюджет 

86 086 472,09 10  255 096,50 13 701 375,59 27 370 000,00 26 290 000,00 8 470 000,00 

1.2 целевые средства  из областного бюдже-

та 
744 484,19 744 484,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий остаток 

 
366 301,50 366 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


